
Číslo smlouvy Centrálního zadavatele:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Rada Olomouckého kraje 24-01-2022  Strana 1 (celkem 5) 
17.2. – Dodatek č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání uzavřených mezi Olomouckým krajem 

a jeho příspěvkovými organizacemi 
Příloha č. 2 usnesení - Vzor Dodatku č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání“ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o centralizovaném zadávání 
 

uzavřené v souladu s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
 

mezi smluvními stranami: 

1. smluvní strana 

Název:  Olomoucký kraj 
Sídlo  Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, PSČ 779 00 

IČO:   60609460 

DIČ:  CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. ú. 27-4228330207/0100 

(dále jen „Centrální zadavatel”)  
 
a  
 

2. smluvní strana 
 

Název: Příspěvková organizace zřizovaná Olomouckým krajem  

Sídlo:  

IČO:   

DIČ:   

Zastoupen(a/o):   

Spisová značka: pouze u PO, které jsou evidovány v OR 

Bankovní spojení:   

Email:   

Telefon:   

(dále jen „Zadavatel“) 

(Centrální zadavatel a Zadavatel společně dále jen „smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k Smlouvě 

o centralizovaném zadávání ze dne ………….. (dále jen „Smlouva“) 

I. 
 

V návaznosti na vzniklou potřebu rozšíření Přílohy č. 1 Smlouvy (Seznam komodit a 
služeb) a v souladu s čl. 8. odst. 1 Smlouvy, se smluvní strany dohodly na následující 
změně Smlouvy způsobem uvedeným v čl. II. tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“). 



Rada Olomouckého kraje 24-01-2022  Strana 2 (celkem 5) 
17.2. – Dodatek č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání uzavřených mezi Olomouckým krajem 

a jeho příspěvkovými organizacemi 
Příloha č. 2 usnesení - Vzor Dodatku č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání“ 

II. 

1. Příloha č. 1 Smlouvy s názvem „Seznam komodit a služeb“ se ruší a nahrazuje se 
novou Přílohou č. 1 s názvem „Seznam komodit a služeb od roku 2022“. 

2. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Právní vztahy neupravené tímto dodatkem se řídí primárně uzavřenou Smlouvou. 
Právní vztahy neupravené uzavřenou Smlouvou a tímto dodatkem se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jeho uzavření. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že jeho obsahu 
v celém rozsahu porozuměly, že s jeho obsahem souhlasí a že jej uzavírají ze své 
pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho jej podepisují. 

7. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/xx/xx/2022 ze dne xx. xx. 2022 

8. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, podepsán za smluvní strany 
kvalifikovanými elektronickými podpisy v souladu s § 5 zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy s platností 
originálu. 

9. Příloha tvoří nedílnou součást tohoto dodatku: 

Příloha č. 1 - Seznam komodit a služeb od roku 2022 
 

V Olomouci dne ….…….........                    V …………………... dne………………. 

...................................................... …......................................................... 

Centrální zadavatel 
Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek  
hejtman Olomouckého kraje 

Zadavatel 
Název příspěvkové organizace 
…osoba oprávněná jednat… 

…funkce… 

 

  



Rada Olomouckého kraje 24-01-2022  Strana 3 (celkem 5) 
17.2. – Dodatek č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání uzavřených mezi Olomouckým krajem 

a jeho příspěvkovými organizacemi 
Příloha č. 2 usnesení - Vzor Dodatku č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání“ 

Příloha č. 1 Seznam komodit a služeb od roku 2022 

 

č. 
Kód 

dle číselníku 
NIPEZ 

Název dle číselníku NIPEZ 
Bližší vymezení položky dle číselníku 

NIPEZ 

1. 01 
Paliva a elektrická energie, pára a 
horká voda 

Veškerá paliva - tuhá, plynná, kapalná, a 
elektrická energie z různých zdrojů 

2. 02 Pohonné hmoty a maziva 
Benzín, nafta, bionafta, LPG, letecký petrolej 
apod. 

3. 03 Kancelářská technika a zařízení 
Kalkulačky, psací stroje a další kancelářská 
technika a zařízení kromě počítačů a jejich 
příslušenství 

4. 04 
Spotřební materiál pro kancelářskou 
techniku 

Spotřební materiál pro kancelářskou techniku - 
tonery, inkoustové kazety, tiskové válce atd. 

5. 05 
Materiál pro tiskařské/polygrafické 
účely 

Tiskařské desky, válce a jiné pomůcky 
pro grafické účely  

6. 06 
Počítače a stroje na zpracování dat 
a datová média 

Počítače a veškeré periferie PC (vstupní i 
výstupní), média pro ukládání dat 

7. 07 Software a informační systémy 
Balíky programového vybavení a informační 
systémy 

8. 08 Mobilní telefony a příslušenství Mobilní telefony a příslušenství k nim 

9. 09 
Telekomunikační zařízení a 
infrastruktura 

Telekomunikační zařízení a potřebná 
infrastruktura kromě mobilních telefonů 

10. 10 Audiovizuální a fotografická technika 
Audiovizuální technika, fotografické přístroje 
a potřeby 

11. 11 Kancelářské potřeby 
Veškerý spotřební materiál pro kancelář - 
papírenské zboží, psací potřeby, razítka apod. 

12. 12 Tiskařské výrobky Tiskopisy, ceniny, periodika, knihy atd. 

13. 13 
Výrobky a vybavení pro sport, volný 
čas a materiál pro umělecké a 
řemeslné práce 

Hudební nástroje, rybářské a lovecké 
vybavení, sportovní vybavení, hry, umělecké 
potřeby atd. 

14. 14 
Čisticí prostředky a jiné drogistické 
zboží 

Prostředky, přístroje a nástroje používané 
k čištění, úklidu a pro osobní péči 

15. 15 Nábytek Veškerý nábytek kromě lékařského 

16. 16 Zařízení a vybavení interiéru 
Domácí potřeby, spotřebiče a další vybavení 
kromě nábytku a úklidových pomůcek 

17. 17 
Zařízení a vybavení 
specializovaných pracovišť 

Speciální vybavení, spotřebiče, nepatří sem 
nábytek 

18. 18 Zdravotnické přístroje a nástroje 
Zdravotnické přístroje a nástroje, lékařský 
nábytek 

19. 19 Zdravotnický spotřební materiál 
Zdravotnický spotřební materiál 
vč. hematologického spotřebního materiálu 

20. 20 Léčiva Léčivé látky a přípravky 

21. 21 Chemické látky a přípravky Chemické látky a přípravky 

22. 22 Silniční motorová vozidla Osobní i nákladní motorová vozidla 

23. 23 
Díly a příslušenství pro motorová 
vozidla 

Přívěsy, návěsy, náhradní díly pro motorová 
vozidla, pneumatiky apod. 

24. 24 
Ostatní dopravní prostředky a 
zařízení 

Ostatní dopravní prostředky - motorové i 
nemotorové: Lodě, letadla, kolejová vozidla, 
jízdní kola apod. 

25. 25 
Potraviny, nápoje, tabák, 
zemědělské plodiny pro výrobu 
potravin 

Potraviny, nápoje, tabák, zemědělské plodiny 
pro výrobu potravin 



Rada Olomouckého kraje 24-01-2022  Strana 4 (celkem 5) 
17.2. – Dodatek č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání uzavřených mezi Olomouckým krajem 

a jeho příspěvkovými organizacemi 
Příloha č. 2 usnesení - Vzor Dodatku č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání“ 

č. 
Kód 

dle číselníku 
NIPEZ 

Název dle číselníku NIPEZ 
Bližší vymezení položky dle číselníku 

NIPEZ 

26. 26 
Ostatní produkty zemědělství, 
hospodářské produkty, produkty 
akvakultury, lesnictví 

Ostatní produkty zemědělství 
(např. hospodářská zvířata), hospodářské 
produkty, produkty akvakultury, produkty 
lesnictví 

27. 27 Krmiva Krmiva pro zvířata 

28. 29 
Oděvy, obuv, zavazadla a oděvní 
doplňky 

Oděvy, obuv, zavazadla a oděvní doplňky 

29. 30 Materiál pro textilní výrobu 
Materiál pro výrobu textilií a textilních výrobků, 
nitě, usně atd. 

30. 31 Zemědělské a lesnické stroje Zemědělské a lesnické stroje a jejich součásti 

31. 32 
Průmyslové stroje, stavební stroje a 
stroje pro hlubinné dobývání a 
součásti strojů a jejich součásti 

Průmyslové stroje, stavební stroje a stroje 
pro hlubinné dobývání a jejich součásti. 
Bez jaderné technologie. 

32. 38 Elektroinstalační materiál 
Veškerý elektroinstalační materiál kromě 
elektroinstalačního materiálu pro motorová 
vozidla 

33. 40 
Architektonické služby, projektování, 
územní plánování, laboratorní 
služby 

Architektonické služby, projektování, územní 
plánování, laboratorní služby 

34. 43 
Pronájem pracovních strojů a 
zařízení 

Pronájem strojů, zařízení a pomůcek 
s obsluhou i bez obsluhy 

35. 44 
Instalační a montážní práce pro 
stroje a zařízení 

Instalační a montážní práce pro stroje 
a zařízení kromě zařízení IT 

36. 45 
Opravy a údržba kancelářských 
strojů, osobních počítačů a 
telekomunikačních zařízení 

Opravy a údržba kancelářské techniky, 
počítačů a telekomunikačních zařízení 

37. 46 
Opravy a údržba motorových vozidel 
a příslušenství k nim 

Opravy a údržba motorových vozidel 
a příslušenství 

38. 48 
Opravy a údržba technických 
zařízení budov 

Opravy a údržba eskalátorů, domovních 
instalací, výtahů atd. 

39. 49 Ostatní opravy a údržba Ostatní opravy a údržba 

40. 50 Přepravní a jiné logistické služby 
Přepravní, poštovní, kurýrní a jiné logistické 
služby 

41. 52 
Telekomunikační služby a 
Internetové služby 

Telefonní služby, přenos dat, hostingové 
služby, služby IP telefonie atd. 

42. 53 
Dodávky vody a energií (veřejné 
služby) 

Distribuce vody a energií 

43. 57 Služby odpadového hospodářství 
Čištění odpadních vod, likvidace odpadu 
včetně nebezpečného apod. 

44. 58 Environmentální služby 
Posouzení vlivu na ŽP, poradenství v oblasti 
ŽP apod. 

45. 59 
Poradenství a služby pro informační 
technologie 

Poradenství a služby v IT 

46. 60 
Programování a vývoj software a 
programového vybavení 

Vývoj SW, aplikací, informačních systémů a 
dalšího programového vybavení 

47. 61 Právní služby 
Právní poradenství, ověřování listin, 
dokumentační činnost apod. 

48. 62 
Účetnictví, daňové poradenství a 
auditorské služby 

Účetnictví, daňové poradenství, kontrola 
účetnictví, vedení mzdového účetnictví apod. 



Rada Olomouckého kraje 24-01-2022  Strana 5 (celkem 5) 
17.2. – Dodatek č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání uzavřených mezi Olomouckým krajem 

a jeho příspěvkovými organizacemi 
Příloha č. 2 usnesení - Vzor Dodatku č. 1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání“ 

č. 
Kód 

dle číselníku 
NIPEZ 

Název dle číselníku NIPEZ 
Bližší vymezení položky dle číselníku 

NIPEZ 

49. 63 
Finanční poradenství, finanční a 
pojišťovací služby 

Bankovnictví, investiční služby, správa 
finančních trhů, služby pojišťoven atd. 

50. 74 Vzdělávání a školení 
Poskytování vzdělávání, kurzů, seminářů, 
výcviku, elektronického vzdělávání apod. 

51. 75 Bezpečnostní služby 
Poskytování bezpečnostních a strážních 
služeb 

52. 76 Úklidové a čisticí služby 
Poskytování úklidových služeb pro interiéry, 
exteriéry a zařízení, deratizace, desinfekce 
atd. 

53. 79 Ostatní služby pro veřejnost 
Pohřební služby, psí hotely, praní, žehlení, 
wellness, kadeřnictví apod. 

54. 80 Ostatní Ostatní produkty a služby 

 


